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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr._________ Prot. Elbasan, më____.____. 2018.

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike.

AGJENCISE së PROKURIMIT PUBLIK

T I R A N Ë

NJOFTIMI I FITUESIT

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan.

Për “Ergi” sh.p.k me adresë: : Lagjja “28 Nentori”, autostrada Elbasan-Metalurgji, km-3,

Elbasan

Procedura e prokurimit: “Proçedure e Hapur”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: : REF-82171-08-06-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i shkollës 9 vjeçare "Bardhyl Popa”

me fond limit: 52.733.871 (pesëdhjetë e dymilion e shtatëqind e tridhjetë e tremijë e tetëqind

e shtatëdhjetë e një) lekë pa t.v.sh vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkise për vitin

2018, dhe me afat për kryerjen e punimeve 3 (tre) muaj nga data e lidhjes së kontratës.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [.10.2018] [16]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më I ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme 

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të

ofruara:

1. Operatori ekonomik “Ergi” sh.p.k me Nipt K 02727229 P

Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është 48.497.886 (dyzet e tete milion e

katerqind e nentedhjete e shtate mije e teteqind e tetedhjete e gjashte) lekë (pa tvsh) dhe me

vlerë kontrate prej 58.197.463 (pesedhjete e tete milion e njeqind e nentedhjete e shtate mije

e katerqind e gjashtedhjete e tre) lekë (me tvsh).

2. Operatori ekonomik “Gjevori” sh.p.k me Nipt K 02727224 P

Nuk ka plotesuar formularin e ofertes.

3. Operatori ekonomik “Elda - Vl” sh.p.k me Nipt K 67106202 W

Nuk ka plotesuar formularin e ofertes.

4. Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Beladi” sh.p.k me Nipt J 62903254 C & “Alesjo”
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sh.p.k me Nipt L 37311801 K & “Imag” sh.p.k me Nipt J 82816208 R

Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është 41.520.983 (dyzet e nje milion e

peseqind e njezet mije e nente qind e tetedhjete e tre ) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate

prej 49.825.180 (dyzet e nente milion e teteqind e njezet e pesemije e njeqind e tetedhjete)

lekë (me tvsh) .

5. Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Kacdedja” sh.p.k me Nipt K 51712017 A &

“Agri Construction” sh.p.k me Nipt K 01725001 F

Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është 44.817.196 (dyzet e kater milion e

teteqind e shtatembedhjete mije e nje qind e nentedhjete e gjashte ) lekë (pa tvsh) dhe me

vlerë kontrate prej 53.780.635 (pesedhjete e tre milion e shtate qind e tetedhjete mije e

gjashteqind e tridhjete e pese) lekë (me tvsh)

6. Operatori ekonomik “Inerti” sh.p.k me Nipt J 66926804 L

Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është 49.143.275 (dyzet e nente milion e

njeqind e dyzet e tre mije e dyqind e shtatedhjete e pese) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate

prej 58.971.931 (pesedhjete e tete milion e nenteqind e shtatedhjete e nje mije e nenteqind e

tridhjetedhjete e nje) lekë (me tvsh).

7. Bashkimi i Operatoreve “Eglenti” sh.p.k me Nipt J 66926804 L & “Regli” sh.p.k

me Nipt K 48021206 L

Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është 50.907.791 (pesedhjete milion e

nenteqind e shtate mije e shtateqind e nentedhjete e nje) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate

prej 61.089.350 (gjashtedhjete e nje milion e tetedhjete e nente mije e treqind e pesedhjete)

lekë (me tvsh).

Ofertues të skualifikuar janë 6 (gjashte) operatorë.

- Operatori ekonomik “Gjevori” sh.p.k me Nipt K 02727224 P

- Operatori ekonomik “Elda - Vl” sh.p.k me Nipt K 67106202 W

- Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Beladi” sh.p.k me Nipt J 62903254 C &

“Alesjo” sh.p.k me Nipt L 37311801 K & “Imag” sh.p.k me Nipt J 82816208 R

- Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Kacdedja” sh.p.k me Nipt K 51712017 A &

“Agri Construction” sh.p.k me Nipt K 01725001 F

- Operatori ekonomik “Inerti” sh.p.k me Nipt J 66926804 L

- Bashkimi i Operatoreve “Eglenti” sh.p.k me Nipt J 66926804 L & “Regli”

sh.p.k me Nipt K 48021206 L
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Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Operatori ekonomik “Gjevori” sh.p.k skualifikohet për arsye se Operatori ekonomik ,
nuk ka paraqitur oferte ekonomike si dhe dokumentacion ligjor , ekonomik-financiar dhe
teknik ne permbushje te kritereve te DST-se,

2. Ofertuesi “Elda - Vl” sh.p.k skualifikohet për arsye se Operatori ekonomik nuk ka
paraqitur oferte ekonomike si dhe dokumentacion ligjor , ekonomik-financiar dhe teknik ne
permbushje te kritereve te DST-se

3. Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Beladi” sh.p.k & “Alesjo” sh.p.k & “Imag”
sh.p.k skualifikohet për arsye si me poshte:

- Beladi sh.p.k. :

a. Ne lidhje me Kriteret e vecanta te kualifikimit te kerkuar ne DST pika 2.3.3….Operatori

ekonomik nuk disponon license per sherbime ekspertize dhe asistence teknike per masat

per nderhyrjen nga zjarri dhe shpetimin.

b. Ne lidhje me Kriteret e vecanta te kualifikimit te kerkuar ne DST pika 2.3.7 e kapacitetit

teknik…., OE ka ne staf nje mjek te pergjithshem, por pa urdher mjeku.

c. Ne lidhje me Kriteret e vecanrta te kualifikimit te kerkuar ne DST pika 2.3.5 e

kapacitetit teknik…. Inxhinieri Elektrik në bazë të listëpagesës të qershorit rezulton të

jetë Ing Druri; Ing mekanik në bazë të listëpagesës qershori rezulton të jetë Inxhinier në

telekomunikacion për television; Ing mjedisi në bazë të listëpagesës të qershorit rezulton

të jetë Ing elektrik per pajisje elektronike te fuqive te uleta; Ing hidrotenik në bazë të

listëpagesës të qershorit rezulton të jetë inxhinier elektrik per pajisje elektromekanike.

d. Ne lidhje me pika 2.3.15 kapacitetit teknik …. ; OE Beladi ka paraqitur 3 punonjes te

cilet disponojne kartela te pavlefshme pasi i ka skaduar koha e vlefshmerise ne datat

25.07.2018 dhe 26.07.2018.

- “Imag” sh.p.k. :

a. Në lidhje pika 2.3.1. e Kapacitetit teknik ….Nga B.O operatori qe ka marre persiper

te kryeje punimet e zerit An-13 Shpim pusi, eshte Imag. OE Imag nuk e dipsonon

kete pike licence per te kryer keto punime ,si dhe nuk ka ne stafin e tij asnje ing

gjeolog.

b. Ne lidhje me piken ne kapacitetit teknik ;2.3.6…. OE IMAG nuk ka paraqitur asnje

person qe te jete pjese e stafit te tij dhe te plotesoje kete kriter te kerkuar nga

autoriteti kontraktor.

c. Ne lidhje me Kapacitetin Ekonomik dhe Financiar te kerkuar ne DST pika b)

vërtetimin që konfirmon … OE Imag ka dorezuar nje vertetim te dates 22.06.2018 ne

te cilin figuron te kete shlyer detyrimet deri ne muajin prill, duke mos permbushur

detyrimet per muajt maj, qershor dhe korrik.
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- “Alesjo” sh.p.k

a. Ne lidhje me piken 2.3.5 e kapacitetit teknik….; ING Elektrik në bazë të

listëpagesës të qershor rezulton të jetë Inxhinier elektrik në transportin dhe

shpërndarjen e energjise; ING gjeodet ,rezulton të jetë ING elektrik në transportin

dhe shpërndarjen e energjise; Ing mekanik rezulton të jetë Inxhinier ne

telekomunikacion ne television.

b. Ne lidhje me piken 2.3.6 te kapacitetit teknik… OE nuk ka paraqitur asnje person

qe te jete pjese e stafit te tij dhe te plotesoje kete kriter te kerkuar nga autoriteti

kontraktor.

c. Ne lidhje me piken 2.3.15 kapacitetit tekni OE ofertues duhet te kete pjese te stafit

te punesuar , te vertetuar me kontrate pune te vlefshme…}.OE Alesio i ka paraqitur 2

punonjes ku njeri prej tyre sipas listpageses figuron si coptues guri.

4. Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Kacdedja” sh.p.k & “Agri Construction” sh.p.k

skualifikohet për arsye si me poshte:

- Kacdedja sh.p.k. :

a. Operatori Ekonomik Kacdedja në lidhje me pika 2.3.22…. Operatori ekonomik duhet të
paraqesë për materialet si më poshtë per ndricimin kontratë paraprake furnizimi…}
Operatori ekonomik qe ka marre persiper punimet elektrike sipas preventivave te ndare ne
prokuren e posacme eshte KACDEDJA. Ky operator ka paraqitur një kontrate furnizimi
per materialet elektrike me ELAL COM. Çertifikata ekuivalente me certifikaten e kerkuar
(ISO 9001:2008), ISO 50001:2011 ”Sistem menaxhim energjie” për listën e mësipërme ,
i ka kaluar afati i vlefshmërisë me datë skadimi 12.11.2017,dokumenti nuk eshte origjinal
dhe as permban vule noteriale duke e bërë këtë certifikatë të pavlefshme.

b. Ne lidhje me Kriteret e vecanrta te kualifikimit te kerkuar ne pika 2.3.22 Operatori
ekonomik ka paraqitur çertifikatën ISO 9001:2008 për listen e mësipërme e cila nuk është
e përkthyer dhe i ka kaluar afati i vlefshmërisë me datë skadimi 05.06.2017 duke e bërë
këtë çertifikatë të pavlefshme.

c. Ne lidhje me pika 2.3.8 te kapacitetit teknik 2.3 …. ; OE ka paraqitur 2 punonjes te cilet
ne baze te kontratave te punes jane paraqitur si teknik ndertimi, referuar listpagesave te
shoqerise, Qeshor 2018 te paraqitura ne SPE rezultojne te jene me profesion “Teknik i
larte per trajtimin e naftes dhe gazit”

d. Ne lidhje me pika 2.3.9 te kapacitetit teknik 2.3…. ; OE ka paraqitur 1 punonjes i cili

ne baze te kontrates te punes eshte paraqitur si hidraulik rezulton te jete me profesion

“Mbulues me çakëll ”dhe 1 punonjes I cili ne baze te kontrates te punes eshte

paraqitur si hidraulik rezulton te jete me profesion “Birues Guri”

e. Ne lidhje me pika 2.3.10 e kapacitetit teknik …. ; OE ka paraqitur 1 punonjes i cili ne

baze te kontrates te punes eshte paraqitur si saldator referuar listpagesave te

shoqerise, Qeshor 2018 te paraqitura ne SPE rezulton te jete me profesion “Murator

per konstruksione” dhe 1 punonjes ne baze te kontrates te punes eshte paraqitur si

hidroizolues referuar listpagesave te shoqerise, Qeshor 2018 te paraqitura ne SPE

rezulton te jete me profesion “Murator per konstruksione
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- “Agri” sh.p.k. :

a. Në lidhje pika 2.3.11. e Kapacitetit teknik i cili ne baze te kontrates te punes eshte

paraqitur si teknik ndertimi, referuar listpagesave te shoqerise, Qeshor 2018 te

paraqitura ne SPE rezultojne te jene me profesion “Teknik prodhimi”

b. Ne lidhje me piken ne kapacitetit teknik ;2.3.12…. OE ka paraqitur 1 punonjes i cili

ne baze te kontrates te punes eshte paraqitur si elektriçist referuar listpagesave te

shoqerise, Qeshor 2018 te paraqitura ne SPE rezultojne te jene me profesion

“Saldator” dhe 1 punonjes i cili ne baze te kontrates te punes eshte paraqitur si

hidroizolues referuar listpagesave te shoqerise, Qeshor 2018 te paraqitura ne SPE

rezultojne te jene me profesion “Punetor te makinerive te zbukurimit te letrave”

5. Operatori ekonomik “Inerti” sh.p.k skualifikohet për arsye se Oferta e operatorit

Ekonomik konsiderohet e pavlefshme pasi ajo ka një masë gabimi mbi +, - 2 %. Referuar

VKM 914 , neni 66, pika 4 : Ofertat e kualifikuara verifikohen nëse kanë apo jo gabime

aritmetike. Nëse ofertat rezultojnë me gabime aritmetike korrigjohen në mënyrën e

mëposhtme: Nëse ka ndonjë mospërputhje, ndërmjet çmimit për njësi dhe çmimit total, që

del nga shumëzimi i çmimit të njësisë me sasinë, çmimi i njësisë mbizotëron dhe çmimi total

korrigjohet në bazë të tij. Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të

gjitha korrigjimeve janë më të larta ose më të ulëta se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të

ofruar. Oferta konsiderohet e pavlefshme pasi ka nje gabim në masën 17

6. Bashkimi i Operatoreve “Eglenti” sh.p.k & “Regli” sh.p.k skualifikohet për arsye si

me poshte:

“Eglenti” sh.p.k:

a. Në lidhje me Kriteret e Veçanta të Kualifikimit pika 2.3.1 Kapacitetit teknik (

Licence profesionale e shoqerise per realizimin e punimeve , objekt i kontrates…..)

nuk e disponon operatori ekonomike pjesemarres kete pike licence per te kryer keto

punime .

b. Ne lidhje me piken 2.3.4 të kapacitetit teknik (Nje punësim mesatar per periudhën

Janar 2016 - Qershor 2018, i të paktën 120 (njëqind e njëzet) persona duke përfshirë

edhe stafin e përhershëm…..) ; Eglenti sh.p.k duhet te dispononte nje mesatare prej

36 punonjesish per periudhen janar 2016-qershor 2018, por disponon nje mesatare

prej 20 punonjesish.

“Regli” sh.p.k:

a. Në lidhje me Kriteret e Veçanta të Kualifikimit pika 2.3.1 Kapacitetit teknik (

Licence profesionale e shoqerise per realizimin e punimeve , objekt i kontrates…..)
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nuk e disponon operatori ekonomike pjesemarres kete pike licence per te kryer keto

punime .

b. Ne lidhje me piken 2.3.4 të kapacitetit teknik (Nje punësim mesatar per periudhën

Janar 2016 - Qershor 2018, i të paktën 120 (njëqind e njëzet) persona duke përfshirë

edhe stafin e përhershëm…..) ; Regli duhet te dispononte nje mesatare prej 84

punonjesish per periudhen janar 2016-qershor 2018, por disponon nje mesatare prej

45 punonjesish..

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “Ergi” sh.p.k me
adresë: Lagjja “28 Nentori”, autostrada Elbasan-Metalurgji, km-3, Elbasan, se oferta e
paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 48.497.886 (dyzet e tete milion e katerqind e
nentedhjete e shtate mije e teteqind e tetedhjete e gjashte) lekë (pa tvsh), është identifikuar si
oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Elbasan (Drejtoria e Prokurimeve),
kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet
në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij
njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siçparashikohet në nenin 58 të ligjit nr.9643 dt.20.11.2006

"Per Prokurimet Publike", i ndryshuar.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 28.09.2018

Ankesa nuk ka patur.

Konceptoi: S. Hyskja

Pranoi:Përgjegjës: O. Kokunja

Konfirmoj :Drejtori: A. Muhametaj

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ

Zv.Kryetari

Klaudia Krasnika
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